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Formandens beretning for sæson 2025-2026 

 

Der sættes nu punktum for endnu et års aktivitet i Odense Curling Club, og der er mange ting 

at fremhæve fra sæson 2025-2026. Blandt disse er ændrede klubrums- og opbevaringsfor-

hold, Kick-Off-forløb, udendørs curling, OL og så en helt utrolig tilgang af ikke færre end 24 

medlemmer! Udviklingen siden sidste generalforsamling er således stor, og denne udvikling 

og de mange aktiviteter i og omkring klubben vil jeg nu berette om, hvorefter sekretæren gen-

nemgår vore turneringsdeltagelser i sæsonen. 

 

Ved klubbens generalforsamling tirsdag den 22. april 2025 fik bestyrelsen et ekstra medlem i 

skikkelse af Martin Fristrøm. Martin havde blot været medlem af klubben i syv måneder, og 

det er glædeligt, at han havde mod på at indtræde i bestyrelsen efter så kort tids medlemskab 

– det har været en stor gevinst. Desuden blev Rune Møller Paulsen valgt som ny revisor, da 

Alex Tordrup ønskede at blive afløst efter at have bestredet hvervet siden 2013. Før dette var 

Alex revisorsuppleant i rigtig mange år, og den rolle varetager han nu igen. På bestyrelsesmø-

det den 6. juni 2025 blev det besluttet at fastholde den hidtidige konstituering, således Frede-

rik Meyer Olesen fortsatte som junioransvarlig, Lena Erbs som kasserer, Helle Eeg Hansen 

som sekretær, Dorthe Lorentzen som næstformand og Mikkel Juul Larsen som formand. Lis-

ten med de enkelte bestyrelsesmedlemmers arbejdsopgaver og ansvarsområder er vanen tro 

ophængt i klubrummet og uploadet i den lukkede Facebook-gruppe for medlemmer, så man 

som klubmedlem altid kan henvende sig til den rette. Der har været holdt fem bestyrelsesmø-

der imellem de to generalforsamlinger. 

  

I Dansk Curling Forbund blev generalforsamlingen afholdt i Roskilde søndag den 18. maj 

2025, igen med en inspirations- og workshopdag – nu kaldet CurlingForum – dagen forinden. 

Lena og Mikkel deltog i hele weekendens program. CurlingForum havde 13 deltagere og var 

spændende og udbytterigt med oplæg om damelandsholdets OL-forberedelser, forbundets 

strategi, mulige nye medlemsformer, opnåelse af bedre vilkår for curling gennem påvirkning 

af kommunalpolitikere samt brainstorm om, hvordan vi i curlingmiljøet får mest muligt ud af 

OL-sæsonen. Til selve generalforsamlingen var der 15 fremmødte medlemmer, som repræ-

senterede otte af forbundets 13 klubber. Lena forvaltede OCC’s stemmer, mens Mikkel deltog 

som medlem af forbundsbestyrelsen. Et forslag fremsat af Are Solberg fra Gentofte Curling 

Club om muligheden for at opnå en VM-plads gennem DM i Mixed-kategorien blev vedtaget. 

Derimod blev et forslag fra Hvidovre Curling Club om ændring af stemmefordelingen ved 

DCuF’s generalforsamling forkastet, men med beslutning om, at der på ny nedsættes et udvalg 

til at udarbejde et forslag med bred opbakning. Henrik Juul Christoffersen blev genvalgt som 

formand, mens Mikkel og næstformand Tobias Thune Jacobsen blev genvalgt som bestyrelses-

medlemmer. Mikkel fortsætter naturligt nok som bestyrelsens kontaktperson for OCC og des-

uden Frederikshavn Curling Club. Michael Schmidt fra Curling Club Odin blev ny bestyrelses-

suppleant, og Maria Jensen fra Tårnby Curling Club afløste Bent Sørensen som forbundets in-

terne revisor. I sæsonens løb blev der behov for Michaels indtræden i bestyrelsen, da Rikke 

Jensen i december 2025 desværre trak sig.  
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I Odense var vi klar til at gå på isen tirsdag den 12. august 2025, hvilket fem medlemmer gjor-

de. Uden for isen var tingene imidlertid langt fra klar. Arbejdet i Isstadions Hal 2 med renove-

ring af omklædningsrummene i stueetagen og etablering af mødelokaler og teknikrum på før-

stesalen var nemlig blevet væsentlig forsinket. Det var ellers gået i gang før tid i foråret 2025, 

hvor vi blev generet af pludselige flytninger af vore ejendele fra tårnlokalet og klublokalet 

samt indskrænkninger og rod i sidstnævnte. Processen var præget af yderst mangelfuld kom-

munikation fra Odense Idrætsparks side, og det var frustrerende ikke at vide, hvad der skulle 

ske og hvornår. Den 6. juni blev det konstateret, at der var udskiftet vinduer i klubrummet, og 

at teknikrumshjørnet og væggen ind til de nye mødelokaler var færdigbygget. Der var også 

monteret fem skabe med briklås i indhakket i gangen foran toiletterne, og tre af disse skabe 

var tildelt OCC. Samtidig blev vi dog ubehageligt overrasket over at se, at alle depotrummene 

på tribunerne var demonteret, og at klubbens udstyr var placeret frit tilgængeligt på gangen 

foran klublokalet. Den 11. juni fik vi at vide, at vi skulle rydde tårnlokalet inden for en uge, 

selvom møbler mv. derfra endnu ikke kunne stilles i klubrummet, idet det nye køkken på 

grund af den skredne byggeplan ikke var monteret. Formanden måtte så en tur i hallen og 

gøre dette efter bedste evne. Ved ismødet den 25. juni blev det bekendtgjort, at begge tårnlo-

kaler – altså OCC’s og OSK’s – skulle inddrages til mødelokaler og renoveres for Idrætsparkens 

egne midler i modsætning til den øvrige renoveringsaktivitet i Hal 2, som er finansieret via 

Odense Kommunes Velfærdens Fundament. Det blev også oplyst, at renoveringsprojektet var 

forsinket tre uger og nu først forventedes færdigt den 25. august, samt at Pucken skulle udvi-

des med VIP-område og mødelokaler. Mikkel påpegede de mange utilfredsstillende aspekter 

af forløbet og dispositionerne, herunder de forbavsende mange mødelokaler, som pludselig 

skulle opføres til brug for private lejere på bekostning af faciliteter benyttet af de folkeoply-

sende foreninger. Kritikken blev øjensynlig taget til efterretning af den nye chef for Fritid, 

Park & Vej Anders Skovgaard Madsen, som deltog i ismødet, men ikke meget er siden konsta-

teret ændret. På en rundtur i Hal 2 med Idrætsparkens nyudnævnte funktionsleder Danny 

Flensburg, brugerrepræsentant Harm Ehmen og Odense Skøjteklubs formand Kenneth Sand-

bye efter ismødet angav Danny problemer med optrængende grundvand som årsag til bygge-

forsinkelserne og forklarede, at der skulle etableres grundvandsdræn under omklædnings-

rummene. Desuden var den bare ét år gamle udbedring af drænet under betonen ved iskanten 

– som forårsagede den førtidige nedlukning i sidste sæson – allerede fundet utilstrækkeligt, så 

drænet skulle udskiftes med et med opvarmning. Danny bedyrede også, at der nok skulle blive 

fundet en løsning angående det sløjfede depotrum til vort udstyr ved isen samt den øvrige op-

bevaringsplads, der var mistet. Det viste sig at være nødvendigt at holde ham op på dette ad-

skillige gange. Endelig i begyndelsen af marts 2026 blev to højskabe af tilstrækkelig højde og 

øvrig beskaffenhed monteret, så vi i det mindste kunne få låst måleudstyr og øvrige remedier 

ved isen inde (efter selv at have fikset låsemekanismen på det ene af de ikke helt nye skabe). 

Ingen øvrige depotfaciliteter endte vi dog med at blive tildelt, da diverse mulige planer hver 

gang blev ændret til en forbigåelse af OCC. Således blev et nyt depotrum ved herretoilettet til 

rengøringsdepot, mens begge tårnlokaler forblev møderum trods noget tvivlsomt behov.  

 

Et ryddeligt og nydeligt klubrum fik vi efterhånden genskabt efter rodet og kaosset i sæsonens 

første uger. Her var et tekøkken blevet monteret efter en modificering af skabsbredden, så det 
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kunne passe ind på endevæggen, der var blevet yderligere forkortet grundet en forøgelse af 

teknikrummet. Køkkenet indeholdt en vask med vandhane, to kogeplader og nogle ikke særlig 

hensigtsmæssigt placerede stikkontakter. I starten af september 2025 blev der afsluttet med 

fodlistemontering og rengøring, så det nye køleskab også kunne indsættes i køkkenet. Lena 

gjorde straks derefter en stor indsats over to dage med at gøre grundigt rent og stille på plads. 

I begyndelsen af oktober ryddede Dorthe, Lena og Mikkel yderligere op og flyttede møbler, og 

Søren Frøstrup Elmelund hjalp med at hænge det store whiteboard op på væggen. Alle klub-

bens møbler var det en udfordring at finde plads til med indskrænkningen af klubrummet og 

inddragelsen af tårnlokalet, og Idrætsparkens personale flyttede dem ved flere lejligheder 

uden varsel, når nogle af dem midlertidigt var placeret på gangen uden for lokalerne. Det var 

så sin sag at få dem lokaliseret og tilvejebragt igen og få bortskaffet det rigtige, så det holdt os 

beskæftiget over det meste af sæsonen. I sidste ende blev det gamle køleskab, ovnen, et par 

borde, seks stole, et højskab, et skrivebord og et slikskab kasseret – sidstnævnte var en fejl fra 

Idrætsparkens side. Resten af vore møbler har vi udnyttet i klublokalet. Her i slutningen af sæ-

sonen monterede Søren en hylde i det ældre underskab med hjul, ligesom det blev forsynet 

med en hængelås, så det er anvendeligt og giver os en lille smule aflåselig opbevaringsplads i 

det nye fælles køkken. Lena har også indkøbt en plastkasse og tilhørende hængelåse, så drik-

kevarer nu kan stå i køleskabet i fred for andre brugere af klubrummet. I stedet for klubbens 

gamle mikrobølgeovn, som personalet opmagasinerede ved renoveringens start, stillede de en 

kombiovn tilbage i klubrummet. Det var sikkert endnu en fejl, men vi klager ikke, da den med 

sit større volumen og flere funktioner i nogen udstrækning udgør en erstatning for ovnen, 

som vi ikke længere måtte og kunne have. I hvert fald kunne den nye kombiovn varme æble-

skiver til oppytningsaftenen og tarteletbunde til juleafslutningen i december. En anden ny ting 

i klubrummet var en Senseo-kaffemaskine, som vi købte i efteråret, så vi nu kan tilbyde en 

hurtig og lækker kop kaffe ved træninger og arrangementer.  

 

Som en kærkommen erstatning for indskrænkningen af klubrummet fik vi mulighed for at be-

nytte de to mødelokaler, der blev indrettet lige ved siden af. Disse kom til at hedde mødeloka-

le 7 og 8 og kan forenes til ét rum, da det er en foldevæg, der adskiller dem. De kunne tages i 

brug i begyndelsen af september 2025, hvor der dog kun var midlertidigt møblement og end-

nu ingen foldevæg eller tv-skærme, som kom på plads lidt senere. Permanente borde og stole 

blev sat ind omkring den 20. oktober, hvor der så var møbler til 24 personer. Der er trådløst 

internet og udgangsdøre i det store vinduesparti mod parkeringspladsen – ingen brugere får 

dog adgang til at oplåse disse døre udefra. Vi har haft glæde af disse lokaler til sæsonens 

mange introduktionsarrangementer, åbent hus-aftener og Odense-spilledagen i Jysk-Fynsk 

Mesterskab. Det er en fin opgradering af vore rammer om disse større begivenheder.  

 

Modsat tidligere sæsoner havde vi ikke mange aflyste træninger i sæson 2025-2026. I den før-

ste og typisk lidt sløve måneds tid aflyste vi tre gange, men hele resten af sæsonen var der kun 

yderligere tre gange, hvor vi ikke benyttede en istid. Det skyldtes mange aktiviteter og den 

glædelige følgevirkning i form af medlemstilgang. I denne sæson var der ingen gratis begyn-

dertræninger, som vi ellers havde haft i september i de foregående tre år, men det skyldtes, at 

vi i stedet afviklede et Curling Kick-Off-forløb med start tirsdag den 9. september 2025. Mulig-
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heden for at iværksætte dette opstod af den bevilling på 13.000 kr., som vi modtog fra DIF og 

DGI’s foreningspulje i foråret 2025. Bag ansøgningen til puljen stod Thorbjørn Jackholm, og 

det var egentlig også ham, der skulle have taget sig af forløbet, men på grund af lignende akti-

vitet i andre klubber passede det ham ikke så godt. I stedet blev der truffet aftale med Søren 

Tidmand, der pr. 1. juni var tiltrådt som klubkonsulent i DCuF, om at instruere forløbet. Det 

var rigtig godt, for på den måde kunne vi også få lært Søren bedre at kende i klubben og om-

vendt. Vore egne to nye medlemmer fra den foregående sæson, Martin og Søren, tog imod til-

buddet om god og struktureret træning over otte tirsdage, og hertil reagerede seks personer 

på annonceringen via Facebook og meldte sig til forløbet og overførte 350 kr. svarende til 

medlemskab for en halvsæson. Der var dog tre af de seks, som endte med at være forhindret i 

at deltage i hele forløbet, og yderligere én, som måtte springe fra efter første gang. De sidste to 

var dog stabile og udtrykte stor tilfredshed med forløbet, men desværre kunne de ikke få det 

til at gå op at fortsætte med curling for nuværende. I klubben var vi glade for Søren Tidmands 

indsats og udbyttet for dem, der gennemførte, og vi har fået endnu et Kick-Off-forløb med ham 

i stand for resten af midlerne i bevillingen – dette nye forløb starter den 22. september 2026. 

 

I uge 41 holdt vi sædvanen tro åbne prøvetræninger i forbindelse med Danmarks Motionsuge.  

Disse fandt således sted tirsdag den 7. og torsdag den 9. oktober 2025. Over de to aftener var 

vi seks medlemmer fra klubben, der tog imod og instruerede. Vi benyttede samme fremgangs-

måde som sidste år, hvor deltagerne skulle igennem stationer med forskellige aspekter af tek-

nikken på de enkelte baner. I alt 22 var blevet tiltrukket via annonceringen på Facebook og 

Danmarks Motionsuges hjemmeside – heraf otte om tirsdagen og 14 om torsdagen. Det var 

faktisk under det halve af besøgsantallet året forinden, men der var et godt engagement, og 

alle fremmødte gik med op i det nye mødelokale 7 og 8 til en god efterbehandling. Som et nyt 

tiltag uddelte vi gavekort til medlemskab indtil nytår for 100 kr., og det gav pote, idet Daniel 

Eilinarson Kristensen og Ruben Ingemann Jensen dukkede op en måneds tid senere og indlø-

ste det. Siden har de deltaget virkelig flittigt i klubbens træninger og øvrige aktiviteter. 

 

En anden tilbagevendende begivenhed var afviklingen af en spilledag i Jysk-Fynsk Mester-

skab. Fredag den 5. december 2025 lagde Frederik M. O., Martin, Frederik Ditlevsen og Leshly 

Vestergaard Johnsby et lag vand på isen i Hal 2, og om morgenen lørdag den 6. december var 

vi klar til at tage imod spillerne fra de 10 deltagende hold i det nye mødelokale med morgen-

mad indkøbt af Dorthe. Hun og Helle havde også bagt kage til senere på dagen og stod for an-

retning og oprydning mellem kampene. Lena havde som sædvanlig sørget for bestilling af fro-

kostsandwich og indkøb af dagspræmier. For at få et lige antal hold og give flere medlemmer 

mulighed for at deltage i en turnering supplerede vi på dagen det i mesterskabet fast delta-

gende hold Best of Odense med Second Best of Odense. De to hjemmehold sluttede i hver sin 

ende af tabellen. Isen var ironisk nok ringere, end den sædvanligvis var til træning i sæsonen. 

Det var naturligvis fordi, der skulle bruges fem baner, så turneringsleder og isansvarlig Allan 

Ploug Jepsen havde måttet bede isfolkene køre på langs. Om aftenen var der for andet år i 

træk arrangeret spisning på Restaurant UBN for dem af klubbens medlemmer, der havde hjul-

pet til på dagen. Otte deltog i dette hyggelige arrangement, der nu er blevet en tradition. 
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En udvidelse af Jysk-Fynsk Mesterskab med en spilledag i Aalborg og et justeret koncept gjor-

de, at alle hold skulle sidde en spilledag over. Best of Odense kunne vælge spilledagen i Aar-

hus den 17. januar 2026, hvorved det blev muligt at stille med instruktører nok til at deltage i 

Fynske Bank Sportslørdag hjemme i Bolbro, efter vi havde måttet fravælge det i 2025. Klok-

ken 13.00 til 17.00 havde vi de sædvanlige to curlingbaner ved siden af skøjteløb til rådighed 

for at vise curlingen frem. Der kom anslået 100-150 og prøvede, men heldigvis fordelte disse 

besøgende sig relativt jævnt over tidsrummet, så vi blot fem instruktører kunne følge med og 

give alle en fornuftig oplevelse. Lena havde smurt sandwich til os som frokost. Efter aktivite-

terne på isen deltog Lena og Mikkel i receptionen for klubledere mv.  

 

Søndag den 8. februar 2026 blev dagen, hvor Odense Curling Club efter 29 år igen kunne ryk-

ke udendørs og spillede curling på en sø! Der havde været en lang periode med næsten kon-

stant frost, og initiativet kom fra Peter Bull Vang, som var medlem i januar 1997, hvor klubben 

over en weekend satte op til curling på Skovsøen og Langesø. Vi tog udfordringen op, selvom 

der var faldet megen sne 2-3 dage før den fastlagte dag og derefter havde været periodevis tø-

vejr. Det skulle finde sted på den forholdsvis nyligt anlagte Sanderum Sø, hvor en del tung sne 

skulle fjernes, inden en cirka 30 meter lang og 4 meter bred bane med et opridset hus ved 

middagstid var klar til, at de otte fremmødte medlemmer – unge som ældre – kunne forsøge 

sig med spillet. Der var ikke koldt nok til, at det medbragte hack lod sig fryse fast inden for tål-

modighedens grænser, men til alt held var søen så lavvandet, at en sten eller murbrok stak op 

over isoverfladen på et belejligt sted, så den kunne bruges til at sætte af fra, efter at der var 

blevet hakket en fordybning i omtrent størrelse 45 foran den. Isen var meget tung og ganske 

ujævn, og de første sten kom ikke langt, men efter mange slides lykkedes det for flere af spil-

lerne med fuld kraft at få sten i huset. Optrinnet tiltrak sig lidt opmærksomhed fra forbipasse-

rende, hvoraf en lille håndfuld nysgerrige blev lokket med ud på isen og se på. Heriblandt var 

den nyuddannede fotograf Anne Thønnings med sit kamera, og hun tog fine billeder, som vi 

har fået tilsendt klubben. Der kom også en interesseret helt fra Svendborg, som aftenen før 

havde set det Facebook-opslag, hvor vi gjorde opmærksom på begivenheden. Han fik sat nogle 

få sten, inden vi pakkede sammen efter at have prøvet denne ret enestående form for curling. 

Dette helt specielle arrangement var kun muligt at få stablet på benene og afviklet takket være 

opbakning fra mange energiske medlemmer. Forhåbentlig byder lejligheden sig igen i fremti-

den – måske på en lidt dybere sø, så vi får den karakteristisk rungende effekt med!  

 

Curlingsportens højtid er jo vinter-OL, hvor vi får ganske særlig opmærksomhed. Udgaven i 

februar 2026 i Cortina d’Ampezzo, hvor Team Dupont deltog for Danmark i dameholdenes 

konkurrence, var naturligvis ingen undtagelse, og i OCC greb vi muligheden for at tiltrække 

nye – og fik et fantastisk udbytte! Vi arrangerede åbent hus torsdag den 12. og tirsdag den 17. 

februar og byggede på vore gode erfaringer fra for fire år siden, hvor der var blevet gjort et 

stort stykke arbejde med at udvikle rammer for arrangementet og aktiviteter for de mange 

besøgende. Rettidig Facebook-annoncering med målrettet boost var selvfølgelig den grund-

læggende tiltrækningsmekanisme, og Frederik M. O. havde også fået en fin omtale i Ugeavisen 

Odense. Konceptet fra 2022 med modtagelse, inddeling i tidsrum på banerne og konkurrencer 

i ventetiden kunne genbruges. Fra DCuF modtog vi kort før det første arrangement plakater, 
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postkort, pins og to stykker tøj fra landsholdsspillere, der kunne bruges som præmier. Vi ud-

loddede også fire gange et års medlemskab for to personer sammen med andre curlingrelate-

rede effekter i vore to konkurrencer ”Tip en 13’er” og ”Jeg føler mig heldig”. Idet vi jo ved Mo-

tionsugen havde set en positiv effekt af at give et godt tilbud, fik hver gæst ved ankomsten et 

gavekort til medlemskab enten sæsonen ud for 100 kr. eller resten af 2026 for 350 kr. Det var 

bestemt ikke nogen dum disposition! 

Fremmødet på cirka 210 i alt over de to aftener var rigtig flot og nogenlunde på niveau med i 

2022, hvor der var 230 gæster. I denne sæson kom der 49 den første aften mod cirka 100 for 

fire år siden, men vi var også udfordret af kraftigt snefald, som givetvis har holdt en del inte-

resserede hjemme – foruden en af instruktørerne. De 49 var dog et perfekt antal til at fylde de 

seks baner, og gæsterne kunne være på isen i hele arrangementets varighed. Mange blev end-

da også et godt stykke tid i de nye mødelokaler efterfølgende, idet vi på en af skærmene fore-

viste de danske kvinders kamp mod Japan, som gik i ekstra ende, inden Danmark sejrede. Vi 

kom også selv i tv, da TV 2 Fyn transmitterede til deres 19.30-udsendelse med interview med 

Mikkel samt Ruben, der sammen med Daniel fik sin debut som instruktør efter blot at have 

spillet i fire måneder.  

På den anden aften mødte over 160 frem, og det betød, at vi sendte folk på isen i tre grupper à 

48 og fik de resterende til at skrive sig op til at komme igen en af de følgende uger. Trods den 

begrænsede tid på isen er det indtrykket, at de mange besøgende generelt havde en god ople-

velse og hyggede sig i deres ventetid med at udfylde konkurrencebesvarelser, nyde drikkeva-

rer, snakke med os og se tv-curling i mødelokalerne. Det markant større fremmøde denne an-

den aften skyldtes sikkert en kombination af, at nogle var blevet forhindret af vejret den første 

gang, og at mediedækningen ved Danmarks mellemliggende OL-kampe havde fået manges 

øjne op for muligheden for at spille curling herhjemme og prøve det i de lokale klubber. På 

denne aften nummer to havde vi både besøg af to journalistikstuderende fra SDU, der lavede 

lydoptagelser og interviews til en nyhedspodcast til unge, og af DR P4 Fyn, som optog til en 

række reportager i den følgende dags morgenudsendelse, hvor man kunne høre klip med Fre-

derik M. O., Mikkel og et par gæster. Begge aftener var vi otte medlemmer til at instruere og 

hjælpe til, hvilket lige slog til, idet alle otte ydede en formidabel og meget prisværdig indsats.  

 

Efter de vellykkede aftener med åbent hus var det jo spændende, hvor mange vi så ville se 

igen. 33 havde skrevet sig op til at komme igen til opfølgende prøvespil enten torsdag den 26. 

februar eller tirsdag den 3. marts 2026, og 20 vindere ud af de i alt 71 forskellige responden-

ter i de to konkurrencer var blevet kontaktet og opfordret til at komme og hente deres præ-

mier. Kunne vi bare få en god håndfuld til at hænge ved ligesom ved sidste OL, ville det være 

tilfredsstillende. Det skulle vise sig at blive meget bedre! Allerede på dagen for det sidste 

åbent hus havde én benyttet sig af sit gavekort og meldt sig ind i klubben, og to dage senere 

mødte tre andre åbent hus-deltagere op og har været der lige siden og er blevet medlemmer. 

Ved det første af de to opfølgningsarrangementer dukkede 28 op og ved det andet 19. Siden er 

indmeldelserne fra åbent hus-deltagere strømmet ind, og i alt ni af dem meldte sig ind for re-

sten af sæsonen og syv for resten af året. Desuden blev der indløst fire præmiemedlemskaber 

for et helt år. Derudover fik vi tilgang af to, som længe havde vist interesse i sporten og klub-

ben, men ikke været med til åbent hus i forbindelse med OL. Altså en vækst på hele 22 med- 
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lemmer i februar og marts! Det har givet et fantastisk liv på banerne i vore tirsdags- og tors-

dagstider her i sæsonens slutning. For eksempel var vi 22 medlemmer og én gæst på isen 

samtidig til træning den 17. marts. Et af de nye medlemmer, Kitt Mortensen, havde endda mod 

på at spille på hold med tre rutinerede medlemmer allerede efter mindre end to måneder i 

klubben og fik dermed sin turneringsdebut ved Silkeborg Open den 10.-12. april. De gamle 

medlemmer har vist meget stort engagement i at integrere de mange nye klubkammerater – i 

alderen fra 12 til 63 år – i træningen og i klublivet, og det skylder vi dem stor og varm tak for! 

 

I bestyrelsen glæder vi os over, at vi som tidligere nævnt kan tilbyde vore mange nystartede et 

Kick-Off-forløb her i klubben i den nye sæson. Ud over denne mulighed for dygtiggørelse tilby-

der DCuF jævnligt træningsweekender og kurser inden for forskellige grene af curlingsporten. 

Disse er udmærkede tilbud, som vi opfordrer klubbens medlemmer til at benytte sig, og klub-

ben kan sædvanligvis give tilskud til deltagergebyr og transport. I den forgangne sæson var 

Søren, Sine og Leshly på træningslejr i Hvidovre i weekenden den 24.-25. januar 2026, hvor de 

i alt 14 deltagere fik god, tematisk træning af Søren Tidmand. Det giver virkelig noget at være 

med her – ikke blot ømme arme! 

  

Som bekendt er der aktive planer om at få opført en curlinghal i Søndersø, hvilket dog afven-

ter den sidste finansiering for at kunne blive en realitet. Bygherren Joel Ostrowski har som 

nævnt i sidste års beretning sikret sig lovning på 45 millioner kr. og har selv mulighed for at 

lægge cirka 10 millioner kr. De resterende 15 millioner kr. skal komme fra investorer, der 

hver skal være villige til at lægge mindst 500.000 kr. I begyndelsen af 2026 var den ene mil-

lion skaffet, og Joel er siden gået mere aktivt til værks med et partnerskab vedrørende fund-

raising, en justeret businesscase, investorevents, videoer på LinkedIn og lancering af en ind-

bydende hjemmeside (www.curlinghouse.dk). Fra OCC’s side giver vi naturligvis Joel den op-

bakning og de input, vi kan, og vi har faktisk haft held med en ansøgning til Nordea-fonden om 

penge til et sæt nye sten til hallen. Vi søgte om 95.000 kr. og fik i foråret 2025 bevilget 50.000 

kr., som vi nu har stående i regnskabets balance til brug for fremtidigt køb af sten. Vi håber, at 

vi snart får lejlighed til at bruge disse penge og spille under optimale isforhold i den nye hal. 

 

I sæsonen har vi også fået en anden bevilling, idet vi i marts 2026 modtog 18.810 kr. fra Oden-

se Kommunes Idrætspulje til iværksættelse af skolecurling. Det er Thorbjørn, der står fadder 

til dette initiativ, som han har haft succes med i mange af de jyske curlingbyer. I Odense har 

for eksempel Odense Ishockey Klub allerede idrætsaktivitet for kommunens skoleklasser, og 

der er opbakning fra Idrætsparken til, at også OCC kan igangsætte dette i formiddagstimerne. 

Da vi efter kommunens bevilling kontaktede Idrætsparken for at få istid i det kommende ef-

terår, kunne man i første omgang kun tilbyde os to ugentlige timer, hvilket er langt fra de øn-

skede seks sammenhængende timer, men efter fornyet overvejelse kunne det dog godt æn-

dres til fem timer hver anden uge. Dermed burde Thorbjørn kunne få det til at hænge sammen 

at komme til Odense og undervise, og vi glæder os til at få sat dette i gang i den nye sæson. 

  

Endnu en kilde til støtte er Energi Fyn, hvor vi jo er tilmeldt sponsorordningen FynskSupport. 

Her giver Energi Fyn os 2 øre pr. kWh strøm og 6 øre pr. m3 gas, som en kunde forbruger, hvis 
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denne kunde har valgt at støtte OCC. Det var der i 2025 beskedne syv kunder, der gjorde, og 

det gav klubben 364 kr. Vi vil dog kraftig opfordre vore mange nye medlemmer til at melde 

deres husstand til – det koster dem jo ikke ekstra at støtte på denne måde. Samarbejdet med 

Energi Fyn førte også til en del god eksponering for OCC i sæsonens løb. Således havde Fynsk-

Support udset sig os til at være vært for et afsnit af deres reklameserie ”Lasse på udebane” 

med GOG-håndboldspilleren Lasse Vilhelmsen i hovedrollen. Ved træningen tirsdag den 13. 

januar 2026 optog de til dette sammen med os, og det kom der en ganske underholdende vi-

deo af cirka 5½ minuts varighed ud af, som kan ses på YouTube og Energi Fyns hjemmeside. 

Derudover indsendte Frederik M. O. i marts 2026 en god historie som et bidrag til en konkur-

rence blandt FynskSupport-klubberne om tre præmier på 3000 kr. Historien var om OCC’s 

medlemsvækst efter OL og de gamle medlemmers opofrende indsats i denne forbindelse. På 

baggrund heraf udarbejdede og udsendte Energi Fyn via Ritzau en pressemeddelelse, som er 

blevet offentliggjort i medierne Fyens.dk den 27. marts og LokalNytOdense.dk den 7. april. 

Oven i købet blev vi udtrukket som den ene vinder af 3000 kr., så i denne sæson har engage-

mentet med Energi Fyn været ekstra frugtbart. Det er også på sin plads at rose Frederik M. O. 

for hans forbilledlige arbejde med pr for klubben – både i dette tilfælde, i forbindelse med OL 

og generelt på de sociale medier, som er fantastisk opdateret med supergodt indhold! Det 

modtager meget ofte stor ros fra andre klubber og forbundet.  

   

I sæsonens løb var OCC med til at markere jubilæer i hele tre klubber. Fredag den 12. septem-

ber 2025 deltog Martin i Gentofte Curling Clubs reception i anledning af dens 50-årsfødsels-

dag, og to uger senere var der jubilæumsturnering hos Esbjerg Curling Klub med reception 

lørdag den 27. september. Også denne klub fyldte 50 år, og Mikkel, Lena, Helle og Jens Eeg El-

litsgaard deltog i både turnering og fejring. I weekenden den 7.-9. november markerede 

Tårnby Curling Club så sin 40-årsfødselsdag ved den årlige Tårnby Cup, og her deltog Helle, 

Dorthe, Jens og Janni Langelund for OCC. I alle de jubilerende klubber fik de siddende besty-

relsesmedlemmer overrakt den jubilæumspin, som vi i OCC fik fremstillet i forbindelse med 

vort 40-årsjubilæum i 2021. 

  

Et trist element var der dog også, idet vort æresmedlem Marie Louise Birch gik bort den 22. 

februar 2026. Marie Louise var med til at grundlægge OCC sammen med Asger Svensgaard i 

1981 og var klubbens formand i årene 1989-1994. I de seneste årtier boede hun på Sjælland – 

tættere på sine to sønner Torkil og Carsten og deres familier – og havde ikke sin daglige gang i 

klubben. Hun fulgte dog ivrigt med i vore aktiviteter og viste jævnligt interesse, når vi afholdt 

begivenheder eller fejrede særlige anledninger. Vi skylder Marie Louise en stor tak for, at 

klubben eksisterer og er så forankret i dansk curling, som den er. Lad os ære og mindes 

hende! OCC har efter Marie Louises bortgang tre æresmedlemmer i skikkelse af John Haarslev 

Hansen og Lone og Alex Tordrup. 

 

Klubbens årsregnskab for 2025, som fremlægges af kassereren om lidt, udviser et overskud 

på 30.592 kr. Man bemærker en høj kontingentindtægt, som primært skyldes et stort antal 

introduktionsmedlemmer og også forholdsvis mange halvårsmedlemmer. Desuden er bevil-

lingen på 13.000 kr. fra DIF og DGI’s foreningspulje fuldt indtægtsført, men kun delvis for- 
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brugt i regnskabsåret. Forbruget på udgiftsposterne har generelt været mindre end budgette-

ret, idet bestyrelsen til stadighed forsøger at minimere unødvendige udgifter. Et eksempel 

herpå er, at vi har fundet et gratis alternativ til benyttelse af vor e-mail med det ønskede do-

mænenavn, hvilket vi før betalte månedligt for. Dette er alt sammen med til at give det meget 

pæne overskud, og bestyrelsen anser driftsresultatet for 2025 for særdeles tilfredsstillende. 

Klubbens egenkapital var ved regnskabsårets udgang 327.774 kr. inklusive anlægsaktiver i 

form af sten på 59.988 kr.  

 

Vi indberettede et medlemstal for 2025 på 32 til Centralt ForeningsRegister. Dette udgør en 

fremgang på seks medlemmer – svarende til 23 % – fra 2024. De indberettede er de medlem-

mer, der har betalt kontingent for mindst tre måneder i kalenderåret 2025. Alle 32 er senio-

rer, altså over 21 år. Det landsdækkende medlemstal for curling endte i 2025 på 573, hvilket 

er ét enkelt medlem færre end i 2024. Hertil skal der nok lægges en lille håndfuld kørestols-

spillere, som formelt registreres som medlemmer i Parasport Danmark og ikke i DCuF.  

I 2025 modtog OCC 356 kr. i medlemstilskud fra Odense Kommune. Det gives for medlemmer 

op til 25 år i det forudgående år, hvoraf vi i 2024 havde to. I 2025 var der ingen tilskudsberet-

tigede medlemmer, så her i 2026 udbetales der intet tilskud. Der er dog så udsigt til et ansee-

ligt beløb næste år, når de mange nye unge medlemmer fra OL-succesen er blevet registreret.   

Klubben havde i 2025 250 introduktionsmedlemmer fordelt på 141 i første halvår og 109 i 

andet. I første halvår af 2026 bliver det til 152 medregnet de 31, der kommer på torsdag i sæ-

sonens sidste istid. Interessen for arrangementerne er meget stor, mens udbuddet jo er småt, 

og på den baggrund foreslår bestyrelsen nu kontingentet for et introduktionsmedlemskab hæ-

vet fra 250 kr. til 300 kr. Det er godt for klubbens økonomi og gør, at vi fortsat kan holde kon-

tingentsatserne lave for halv- og helårsmedlemmerne og tilbyde attraktive tilskud til deltagel-

se i turneringer og kurser for vore nu mange medlemmer. Vi vil gerne udtrykke stor tak til 

alle, der stillede sig til rådighed som instruktører i indeværende sæson! Det gælder også i for-

bindelse med det særlige arrangement for de psykisk sårbare medlemmer af Bolbro IFS den 

29. januar 2026 samt de øvrige mange aftener, hvor vi tog os af gæster og gav dem en god op-

levelse. 

 

Sluttelig vil jeg løbe igennem de interne arrangementer, der har fundet sted i sæsonens løb. 

Lørdag den 2. august 2025 blev klubbens sommerfest afholdt hos Lena og Mikkel. Der deltog 

ni medlemmer og to ledsagende børn i festen, der som de seneste år var et sammenskudsgilde 

med hensyn til tilbehøret til folks eget grillkød. Vejret var ustabilt, så vi startede indendørs, 

satte os til bords på terrassen, men måtte på grund af regnbyger rykke indenfor igen midtvejs 

under spisningen. Tirsdag den 25. november 2025 var vi seks til julehygge og oppyntning, 

hvor vi præsterede at lave gløgg og æbleskiver med det nye køkkens faciliteter. Juleafslutnin-

gen fandt sted torsdag den 18. december 2025, hvor otte medlemmer spillede miniturnering 

med Martins alternative regler, hvorefter 10 deltog i spisningen. Sæsonafslutningen ligger for 

andet år i træk sammen med generalforsamlingen her på den næstsidste træningsaften, og 

med 19 deltagende medlemmer i dysten på isen er tale om en rekord, i hvert fald i nyere tid. 

Helle vil nu berette om, hvordan det gik i såvel vore interne turneringer som de eksterne tur-

neringer, som spillere fra OCC har deltaget i hen over sæsonen. 
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Turneringer og resultater sæson 2025-2026 ved Helle Eeg Hansen: 

• Aarhus Cup, 8.-10. august: Hafnialicious (Helle): 5.-plads.  

• Jysk-Fynsk Mesterskab, 1. spilledag, Aalborg, 30. august: Best of Odense (Mikkel, Lena, 

Sine og Leshly): 4.-plads.  

• Jubilæumsturnering, Esbjerg, 26.-28. september: Team Glückwunsch (Jens og Mikkel): 

4.-plads. Scandilicious (Helle og Lena): 10.-plads. 

• Glashoch Rangers Invitation Tournament, Hamborg, Tyskland, 10.-12. oktober: Hafni-

alicious (Helle og Frederik D.): 15.-plads. Scandilicious (Janni og Jens): 16.-plads. 

• Jysk-Fynsk Mesterskab, 2. spilledag, Vojens, 11. oktober: Best of Odense (Mikkel, Lena, 

Frederik M. O. og Leshly): 6.-plads. Team Jysk/Fynsk (Allan): 3.-plads. 

• Tårnby Cup, 7.-9. november: Curlingbørnene (Jens): 3.-plads. Scandilicious (Helle, Dor-

the og Janni): 14.-plads.  

• Jysk-Fynsk Mesterskab, 3. spilledag, Odense, 6. december: Best of Odense (Mikkel, 

Lena, Frederik M. O. og Sine): Dagsvinder. Second Best of Odense (Martin, Frederik D. 

og Leshly): 10.-plads. Team Jysk/Fynsk (Allan): 6.-plads. 

• Jysk-Fynsk Mesterskab, 4. spilledag, Aarhus, 17. januar: Team Jysk/Fynsk (Allan): 6.-

plads. 

• Esbjerg Open, 20.-22. februar: Team Flottenheimerz (Jens, Lena, Mikkel og Frederik M. 

O.): 9.-plads. Hafnialicious (Helle): 11.-plads. Ehrenwerte Gesellschaft St. Booze (Frede-

rik D.): 20.-plads.  

• Jysk-Fynsk Mesterskab, 5. spilledag, Frederikshavn, 28. februar: Best of Odense (Mik-

kel, Lena og Frederik M. O.): 4.-plads. Team Jysk/Fynsk (Allan): 7.-plads. 

• Jysk-Fynsk Mesterskab, 6. spilledag, Esbjerg, 21. marts: Best of Odense (Mikkel, Lena, 

Sine og Leshly): 7.-plads på spilledagen og samlet 4.-plads i mesterskabet.  

• Silkeborg Open, 10.-12. april: Jens’ Angels (Jens, Lena, Mikkel og Kitt): 8.-plads. Scan-

dilicious (Helle, Dorthe og Janni): 16.-plads. Ehrenwerte Gesellschaft St. Booze (Frede-

rik D.): 26.-plads. Sweep Dreams (Allan): 19.-plads. 

• Vinder af klubbens Høj Hat 2025-2026: Mikkel Juul Larsen.  

• Juleafslutning, 18. december: 1.-plads: Daniel E. K. 2.-plads: Leshly. 3.-plads: Martin. 

Trøstepræmie: Dorthe. 

• Sæsonafslutning, 21. april: 1.-plads: Mikkel. 2.-plads: Daniel E. K. 3.-plads: Jakob. Trø-

stepræmie: Sine. 

 


